2020年 2月

                            日本新薬株式会社
シオエ製薬株式会社

速乾性手指消毒剤、各種消毒剤の出荷制限について

謹啓 時下益々のご清栄の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルスの報道を受け、弊社取扱いの速乾性消毒剤及び各種消毒剤について、

従来よりご愛顧頂いております医療機関様への安定供給に支障を来す可能性が出て参りました。

弊社としましては、2020年 2月 12日（水）より速乾性消毒剤及び各種消毒剤（別紙）について

出荷を一旦制限させて頂きます。

出荷制限解除日が確定しましたら、改めてご案内させていただきます。

ご不明な点がございましたら、弊社担当者までお問い合わせください。

多大なるご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございませんが、事情ご賢察のうえ、何卒ご了解賜りますようよろしく

お願い申し上げます。
謹白

○ 対象製品
   【医療用医薬品】

製品名 包装容量

イソプロ-50%消毒液「シオエ」 500mL
18L

イソプロ-70%消毒液「シオエ」 500mL
18L

エタノール シオエ 500ｍL
16L

消毒用エタノール シオエ
ガラス 500mL

16L
EP 500mL

消毒用エタプロコール
500mL

5L
16L

テキサント消毒液 6％
500g
5L

20kg

ビオシラビング消毒液 0.2ｗ/ｖ％

300mL
500mL

1L
5L

無水エタノール シオエ 500mL

   【一般用医薬品】

製品名 包装容量

シオ・エタ IP消毒液 500mL
4L

シオ・エタ BIP消毒液 500mL
4L

テキサント P 500mL
5L

ビオシラマイルドハンドローション 0.2ｗ/ｖ％ 500mL

   【指定医薬部外品】

製品名 包装容量
S♥ジェル 150mL

ハローマイルド

30mL×3P
300mL
500mL

1L

ビオシラマイルド 500mL
1L

   【医薬品外製品】

製品名 包装容量
エタゾール N 250mL
スプレーガン（シオエ） 1

【別紙】